КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 января 2025 г.                                                                № 118

Об участии Котласского муниципального округа Архангельской
области во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды, начале приема предложений
от населения для определения общественной территории

с целью участия в конкурсе и определения пунктов
сбора таких предложений

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2023 № 131–ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Правилами предоставления государственной поддержки

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации

для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского

конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды,

утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации

от 07.03.2018 № 237, Уставом Котласского муниципального округа

Архангельской области,   п о с т а н о в л я ю:

1. Принять участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды в категории «Исторические

поселения», реализация которых предусмотрена в 2025-2027 годах.

2. В период с 10 по 20 февраля 2025 года организовать и провести

сбор предложений от жителей Котласского муниципального округа

Архангельской области для определения общественной территории с целью

участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной

городской среды.

3. Утвердить перечень общественных территорий, по которым

производится сбор предложений для определения общественной

территории с целью участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов

создания комфортной городской среды согласно приложению № 1

к настоящему постановлению.

4. Утвердить опросный лист сбора предложений жителей Котласского

муниципального округа Архангельской области для определения

общественной территории для благоустройства согласно приложению № 2

к настоящему постановлению.

5. Определить пунктами сбора предложений:

5.1. здание Администрации Котласского муниципального округа

Архангельской области по адресу: г. Котлас, пл. Советов, д. 9, каб. 29;

5.2. здание Сольвычегодского территориального отдела

администрации по адресу: город Сольвычегодск, ул. Советская, д. 8,

приемная.

6. Определить, что прием предложений в электронной форме

и голосование осуществляется в официальной группе администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области в социальной

сети «В Контакте».

7. Функции по организации сбора предложений для определения

общественной территории, подведению итогов сбора предложений с целью

участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной

городской среды, организации общественного обсуждения проектов

создания комфортной городской среды возложить на общественную

комиссию по проведению общественных обсуждений проектов для участия

во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной

городской среды, состав которой утверждается распоряжением

администрации Котласского муниципального округа Архангельской

области.

8. Подвести итоги общественного обсуждения по выбору

общественной территории с целью участия во Всероссийском конкурсе

лучших проектов создания комфортной городской среды на заседании

общественной комиссии 21 февраля 2025 года в 10 часов 00 минут

(город Сольвычегодск, ул. Советская, д. 8). Протокол заседания

общественной комиссии опубликовать в газете «Двинская правда»

и разместить на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования                              В.П. Проскуряков

Буторина А.Н.,

(81837) 2-23-10

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области

от 30.01.2025 № 118

ПЕРЕЧЕНЬ

общественных территорий, по которым производится сбор предложений

жителей Котласского муниципального округа Архангельской области

для определения общественной территории с целью участия

во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания

комфортной городской среды

№ п/п Наименование общественной территории

1. Комсомольский парк», город Сольвычегодск, дер. Козловка 1-я д.1

2 «Зеленая парковая зона», город Сольвычегодск, улица Ленина, 1

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Котласского муниципального округа

Архангельской области

от 30.01.2025 № 118

Опросный лист

Сбора предложений жителей Котласского муниципального округа

Архангельской области для определения общественной территории

для благоустройства

Разъяснение о порядке заполнения анкеты.

Поставьте любой знак в пустом квадрате справа от наименования

не более 1 (одной) территории, в пользу которой сделан выбор.

№ п/п Наименование общественной территории

1

«Комсомольский парк», город

Сольвычегодск, дер. Козловка 1-я д.1

2

«Зеленая парковая зона», город

Сольвычегодск, улица Ленина, 1.